
', ■ - • ■

r F :p*
4 i---

___Fcsciiu ¿b 15*Hora

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

DECRETO U. DE C. A/g ^ 9 103
Wi

i. /

VISTOS:

Lo solicitado por el Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Biológicas en 
Nota N998-340; lo aprobado por el Consejo Directivo de la citada Facultad; el Acta de la 
Comisión de Contrataciones y Promociones de la misma en sesión de fecha 09 de Marzo 
de 1999; lo dispuesto en el artículo 180 del Reglamento de Personal; y teniendo en 
cuenta lo dispuesto en Decreto U. de C. N998-102 de fecha 14 de Mayo de 1998 y en los 
Estatutos vigentes de la Corporación,

DECRETO:

1° Créase, a contar del 19 de Marzo de 1999, un puesto de Instructor D.C., ítem 
999020 (22305) en la Facultad de Ciencias Biológicas (Departamento de Biología 
Molecular), con asignación presupuestaria equivalente al grado A-4 (50%) que se 
financiará con fondos destinados a Holguras.

La creación de puesto señalada no incrementa las DNE aprobadas para la Facultad.

29 Desígnase, a contar de la misma fecha, en forma directa a la Sra. SUSANA 
POBLETE CORREA en el puesto de Instructor DC, señalado en el punto 19 y 
asígnesele el grado A-04 (50%) de la Escala A de Remuneraciones.

39 La Dirección de Finanzas efectuará los ajustes presupuestarios que sean necesarios 
y la Dirección de Personal elaborará el Contrato de Trabajo correspondiente.

Transcríbase al Decano de la Facultad de Ciencias Biológicas; al 
Contralor; a los Directores de Personal y Finanzas; a las Divisiones de Presupuesto, de 
Tesorería General; de Administración de Persoial y a la Sección Sueldos. Regístrese y 
archívese en Oficina de Partes. / //

CONCEPCION, 12 de Marzo de 1999.

SE^Iálb LAVANCHY MERINO í \ 

I i RECTOR ' N
Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Ractor de la Universidad de Concep lión.

/ALTER DIAZ 
ENERAL

V
PEC/MMH/crs


